ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4103/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Fundação Municipal de Esporte e Lazer e à Secretaria
Municipal  de  Obras,  solicitando  que  proceda  com  reparos  e  manutenção  na  quadra
esportiva situada atrás do Ginásio Ivo Silveira no Bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz urgente e necessária por se tratar de um espaço a mais para que as
crianças  daquele  bairro  possam  desfrutar  da  mesma  com  segurança.  Alegam  alguns
moradores que a referida quadra encontra-se em estado precário, colocando em risco de
acidentes aqueles pequenos. Salientando ainda que, com a chegada das férias o uso desse
espaço  se  intensifica,  por  isso  apelam  a  este  poder  para  que  façam  os  reparos  e
manutenção com urgência.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE DEZEMBRO DE 2019

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - Progressistas